

Oficio nº 2.129/2018-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 10 de dezembro de 2018

Ref.: Requerimento nº 2.326/18-CMV

Vereador José Aparecido Aguiar

Processo administrativo nº 19.557/2018-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **José Aparecido Aguiar**, consultada a área competente da Municipalidade, encaminha a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

- 1) A prefeitura está ciente da situação precária do túnel da Vila Santana? **Resposta:** Sim, a Municipalidade está ciente dos problemas no local.
- 2) A câmera de segurança ainda existe no local? Se existe está funcionando? A câmera é interligada com algum sistema 24 horas da Guarda Municipal? Se não qual o motivo da mesma não está mais em funcionamento?

Resposta: Não. A câmera existente no local era interligada ao sistema de monitoramento da Guarda Civil Municipal, mas, foi danificada pelas fortes chuvas que assolaram o Município e não se encontra mais em funcionamento.

3) Existem projetos para reformar o túnel da Vila Santana? Se sim qual a data para o começo da reforma? Se não quais são os motivos?

Resposta: Esclareço que apesar da importância da solicitação do nobre Edil, a atual situação econômica da Municipalidade nos impõe a eleição cuidadosa dos serviços de infraestrutura a serem efetuados por esta Administração Pública Municipal o que afasta no momento maiores investimentos no local objeto do presente requerimento.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE JÚNIOR
Prefeito Municipal

À

Sua Excelência, o senhor

ISRAEL SCUPENARO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

(PMB/pmb)